
OPINIA ZARZĄDCY O MOŻLIWOŚCI WYKONANIA UKŁADU 

W POSTĘPOWANIU RESTRUKTURYZACYJNYM MIKROKASA S.A. W RESTRUKTURYZACJI 

 

Niniejsza restrukturyzacja ma charakter likwidacyjny. Oznacza to, z e gło wnymi z ro dłami 

finansowania układu będą: s rodki pienięz ne będące obecnie w posiadaniu dłuz nika, s ciągnięcie 

nalez nos ci z posiadanych portfeli wierzytelnos ci (działania windykacyjne) lub ewentualna ich 

sprzedaz , a takz e zbycie pozostałego majątku spo łki. Dłuz nik nie prowadzi i nie będzie prowadził 

dalszej działalnos ci polegającej na udzielaniu poz yczek. Taka strategia w istotnym stopniu 

ograniczy ryzyko biznesowe oraz przyczyni się do szybkiej i optymalnej spłaty wierzycieli  

w poro wnaniu z upadłos cią. 

Sytuacja dłuz nika, posiadane zasoby oraz nowe regulacje prawne dotyczące instytucji 

poz yczkowych uniemoz liwiają kontynuację działalnos ci gospodarczej polegającej na udzielaniu 

nowych poz yczek w sposo b trwale rentowny.  

Prowadząc działalnos c  gospodarczą polegającą jedynie na s ciągnięciu nalez nos ci z tytułu 

wczes niej udzielonych poz yczek oraz ewentualnej sprzedaz y portfela wierzytelnos ci 

wyeliminowano wiele kluczowych ryzyk, kto re przyczyniły się do obecnej trudnej sytuacji 

dłuz nika. 

Prowadzenie działalnos ci polegającej tylko na s ciągnięciu istniejących wierzytelnos ci jest mniej 

ryzykowne i bardzie przewidywalne niz  udzielanie poz yczek i ich dalsze s ciąganie. 

Po prawomocnym zatwierdzeniu układu, spo łki nie będzie reprezentował zarząd, kto ry w ocenie 

zarządcy, przyczynił się do obecnej sytuacji. Zarządzał nią będzie powołany przez sąd, niezalez ny 

i profesjonalny obecny zarządca a sprawozdania z wykonywania układu będą na biez ąco 

przekazywane sądowi restrukturyzacyjnemu, gdzie kaz dy z wierzycieli będzie miał prawo się  

z nimi zapoznac . 

Zarządca identyfikuje ryzyka związane z niewykonaniem układu, kto re wynikają przede 

wszystkim z pro b pozaukładowego zaspokojenia wierzytelnos ci przez nieuprawnionych 

wierzycieli. Dotychczas jednak zarządca skutecznie przeciwdziałał wszelkim pro bom 

zaspokojenia się wierzycieli poza trybem przewidzianym przepisami, co pozwala zakładac , z e nie 

będą one miały negatywnego wpływu na perspektywę wykonania niniejszego układu.  

W szczego lnos ci nie moz na mo wic  w tym przypadku o jego oczywistej niewykonalnos ci. 

Mając na uwadze powyższe, brak jest istotnego znanego Zarządcy zagrożenia dla 

wykonania układu opisanego w propozycjach układowych, stąd pozytywnie ocenia on 

możliwość wykonania układu przez spółkę, w szczególności wobec zgromadzenia istotnych 

kwot środków pieniężnych, przygotowanych na niezwłoczną wypłatę wierzycielom.  

Nalez y jednak wskazac , z e spo łka działa w zmiennych warunkach rynkowych, i choc  większos c  

istotnych ryzyk została zoptymalizowana to trudno przewidziec  wszystkie jednorazowe 

zdarzenia gospodarcze, polityczne czy tez  militarne jakie mogą w przyszłos ci wystąpic  i ich wpływ 

na sytuację spo łki. W ocenie zarządcy nie zachodzi jednak podstawa do odmowy zatwierdzenia 

układu ze względu na jego oczywistą niewykonalnos c . 
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